
Střední škola, základní škola a mateřská škola   
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
 

1 
 

 

KRITÉRIA A SOUVISEJÍCÍ INFORMACE PRO PRVNÍ KOLO 
 PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Obsah 

Část A – Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení, podmínky přijetí ke vzdělávání a kritéria přijímacího 
řízení ................................................................................................................................................................... 2 

1. Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení ............................................................................................... 2 

2. Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole ..................................................................................... 2 

2.1 Podmínka splnění povinné školní docházky nebo úspěšného ukončení základního vzdělávání před 
splněním povinné školní docházky ................................................................................................................ 2 

2.2 Podmínka doporučení školského poradenského zařízení ................................................................... 2 

2.3 Podmínka zdravotní způsobilosti ........................................................................................................ 2 

3. Zveřejnění stanovených kritérií přijímacího řízení ................................................................................. 2 

3.1. Stanovené kritérium přijímacího řízení – školní přijímací zkouška ................................................. 2 

3.2 Způsob hodnocení splnění kritéria přijímacího řízení – školní přijímací zkoušky ............................... 2 

3.3 Rozřazení uchazečů podle úspěšnosti ................................................................................................. 3 

4. Počet přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání ..................................................................... 3 

5. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona a cizinců dle 
zákona č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů ....................................................................................... 3 

5.1 Prominutí zkoušky z českého jazyka a ověření znalosti českého jazyka rozhovorem ........................ 3 

5.2 Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem ..................................................................................... 3 

6. Informace, zda ředitelka školy stanovila školní přijímací zkoušku ......................................................... 3 

7. Informace o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání .................................................................................. 4 

Část B – Informace související ............................................................................................................................ 4 

8. Informace související s přijímacím řízením ............................................................................................. 4 

8.1 Termíny školní přijímací zkoušky......................................................................................................... 4 

8.2 Podání přihlášky .................................................................................................................................. 4 

8.3 Pozvánka ke školní přijímací zkoušce .................................................................................................. 4 

8.4 Uzpůsobení konání jednotné přijímací zkoušky .................................................................................. 5 

8.5 Podmínky přijímacího řízení uchazečů dle zákona č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů ..... 5 

8.6 Oznámení rozhodnutí .......................................................................................................................... 5 

8.7 Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí .................................................................................... 5 

 
  



Střední škola, základní škola a mateřská škola   
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
 

2 
 

Část A – Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení, podmínky přijetí ke 
vzdělávání a kritéria přijímacího řízení  

 
 

1. Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení  

V souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka Střední školy, základní školy a mateřské školy pro 
zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 vyhlašuje první kolo přijímacího řízení pro přijetí do prvního ročníku 
oboru vzdělání 
- 66-51-E/01 Prodavačské práce, denní forma vzdělávání,  

2. Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole 

2.1 Podmínka splnění povinné školní docházky nebo úspěšného ukončení 

základního vzdělávání před splněním povinné školní docházky 

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončili 
základní vzdělávání. 

2.2 Podmínka doporučení školského poradenského zařízení 

Dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ke vzdělávání ve střední škole, která je zřízena 
pro žáky s tělesným, zrakovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými 
vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem, lze přijmout pouze toho 
uchazeče, který doloží doporučení školského poradenského zařízení, kterým se uchazeči doporučuje vzdělávání ve 
škole pro žáky s tělesným, zrakovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, 
závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem. 

2.3 Podmínka zdravotní způsobilosti 

Ke vzdělávání v oboru vzdělání  
- 66-51-E/01 Prodavačské práce, denní forma vzdělávání,  

lze přijmout pouze toho uchazeče, který prokáže splnění podmínek zdravotní způsobilosti, a to v souladu s § 59 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v 
základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče je součástí přihlášky ke vzdělávání a hradí jej zákonný zástupce 
uchazeče, resp. zletilý uchazeč. 

3. Zveřejnění stanovených kritérií přijímacího řízení  

3.1. Stanovené kritérium přijímacího řízení – školní přijímací zkouška 

V souladu s ustanovením § 60g odst. 1 a § 60i odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ředitelka 

školy hodnotí uchazeče podle výsledků školní přijímací zkoušky. 

3.2 Způsob hodnocení splnění kritéria přijímacího řízení – školní přijímací zkoušky 

a) Na základě vykonání školní přijímací zkoušky může uchazeč získat nejvýše 20 bodů. 
b) Ředitelka školy stanovila hranici úspěšnosti ve školní přijímací zkoušce, kterou musí uchazeč dosáhnout jako 

nezbytnou podmínku pro přijetí ke vzdělávání ve střední škole, a to 10 bodů. 



Střední škola, základní škola a mateřská škola   
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
 

3 
 

3.3 Rozřazení uchazečů podle úspěšnosti 

a) Uchazeči jsou rozřazeni podle počtu získaných bodů. Uchazeč s nejvyšším počtem bodů se umístí v pořadí 
uchazečů nejvýše. 

b) V případě rovnosti bodů se v pořadí uchazečů umístí výše uchazeč, který v části školní přijímací zkoušky, a to 
části z českého jazyka, získal více bodů. 

c) V případě další rovnosti bodů se v pořadí uchazečů umístí výše uchazeč, který v části školní přijímací zkoušky, a 
to části z matematiky, získal více bodů. 

d) V případě další rovnosti bodů se v pořadí uchazečů umístí výše uchazeč, který v školní části přijímací zkoušky, a 
to části projev, získal více bodů.  

e) V případě další rovnosti bodů rozhoduje los.  Uchazeč se umístí na vyšším místě v pořadí, v jakém byl 
vylosován (první vylosovaný se umístí na nejvyšším místě, tj. nejlépe). Uchazeče losuje Mgr. Viktor Zálešák 
(zástupce ředitelky pro SŠ) za přítomnosti Ing. Soni Šestákové (ředitelka školy). Z losování se pořizuje audio a 
video záznam. 

4. Počet přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání 

Počet přijímaných uchazečů  

- do oboru vzdělání 66-51-E/01 Prodavačské práce, denní forma vzdělávání  22 uchazečů 

5. Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 

školského zákona a cizinců dle zákona č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

5.1 Prominutí zkoušky z českého jazyka a ověření znalosti českého jazyka 
rozhovorem 

Uchazečům podle § 20 odst. 4 školského zákona (tj. uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky), a uchazečům dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, se při 
přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, a to školní přijímací zkouška z českého jazyka. 

5.2 Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto uchazečů ověří rozhovorem s vyhotovením 
protokolu o provedeném rozhovoru. Uchazeč prokáže znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání, pokud 
komunikuje srozumitelně v českém jazyce (porozumí otázce, umí na ni adekvátně odpovědět, jeho slovní zásoba je 
dostatečná) minimálně po dobu 10 minut, nejvýše po dobu 20 minut.  

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a není přijat ke vzdělávání. 

6. Informace, zda ředitelka školy stanovila školní přijímací zkoušku 

Ředitelka školy stanovila školní přijímací zkoušku jako součást přijímací zkoušky. 

Svým obsahem a rozsahem učiva školní přijímací zkouška odpovídá obsahu a rozsahu učiva z českého jazyka a 
matematiky dle Rámcovému vzdělávacími programu pro základní vzdělávání. 

Školní přijímací zkouška má dvě části. První část se uskuteční ve formě rozhovoru, kde se hodnotí ústní projev uchazeče 
a porozumění textu z v českém jazyce. Druhá část se uskuteční ve formě písemné zkoušky matematiky. Žák během 
zkoušky odpoví na 3 otázky týkající se předloženého textu v českém jazyce a spočítá 2 příklady z matematiky. Školní 
přijímací zkouška trvá 10 minut.   



Střední škola, základní škola a mateřská škola   
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
 

4 
 

7. Informace o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

a) Onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání v oboru vzdělání 
66-51-E/01 Prodavačské práce, denní forma vzdělávání,  
- prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 
- prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 

jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona, 
- prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud při 

praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
- přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
- prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, 

týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo 
činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona, 

- prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky 
na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona, 

- nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

Část B – Informace související 

8. Informace související s přijímacím řízením 

8.1 Termíny školní přijímací zkoušky 

Školní přijímací zkouška se koná  
- v prvním řádném termínu dne 16. dubna 2024 ve Střední škole, základní škole a mateřské škole pro zdravotně 

znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
- ve druhém řádném termínu 17. dubna 2024 ve Střední škole, základní škole a mateřské škole pro zdravotně 

znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2. 

První náhradní termín školní přijímací zkoušky je stanoven na den 25. dubna 2024. Zkouška se koná ve Střední škole, 
základní škole a mateřské škole pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2. 

Druhý náhradní termín školní přijímací zkoušky je stanoven na den 26. dubna 2024. Zkouška se koná ve Střední škole, 
základní škole a mateřské škole pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2. 

Školní přijímací zkoušku v náhradním termínu koná uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu školní 
přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně nejpozději do 3 dnů omluvil ředitelce školy. 

8.2 Podání přihlášky 

Zákonný zástupce žáka nebo zletilý uchazeč podá přihlášku ke vzdělání ve lhůtě od 1. února 2024 do 20. února 2024, 
a to prostřednictvím informačního systému, formou výpisu z informačního systému ředitelce školy nebo na tiskopisu.  

8.3 Pozvánka ke školní přijímací zkoušce 

Pozvánka ke školní přijímací zkoušce bude zletilému uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče zaslána 
nejpozději 14 dní před termínem konání této zkoušky a to buď odesláním zprávy v systému (platí pro elektronicky 
podané přihlášky) nebo v listinné podobě (platí pro výpisy a tiskopisy). 



Střední škola, základní škola a mateřská škola   
pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 
 

5 
 

8.4 Uzpůsobení konání jednotné přijímací zkoušky  

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy podle vyjádření školského poradenského 
zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání školní přijímací zkoušky. 

Uvedené doporučení je součástí přihlášky ke vzdělávání. 

8.5 Podmínky přijímacího řízení uchazečů dle zákona č. 67/2022 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

Cizinci dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/20222 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se na žádost promíjí přijímací zkouška z 
českého jazyka, a to část školní přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

Společně s žádostí o prominutí zkoušky z českého jazyka uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 
č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Písemná zkouška z matematiky bude zadána v českém jazyce, cizinci dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/20222 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů se navyšuje časový limit pro vypracování o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

Uchazeč cizinec, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle č. 67/2022 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání nebo splnění povinné školní docházky 
čestným prohlášením, pokud tento doklad nemá. 

8.6 Oznámení rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení a na webové stránce školy 
(www.kamenomlynska.cz).  

Na veřejně přístupném místě ve škole se seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u 
každého uchazeče zveřejňuje alespoň po dobu 15 dnů, v informačním systému alespoň po dobu do 20. února 
následujícího kalendářního roku. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

8.7 Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí má zletilý uchazeč či zákonný zástupce nezletilého uchazeče ve dnech 10. 
května, 13. května a 14. května 2024 na sekretariátě školy u paní v době od 8:00 do 12:00. 

Brno 18. ledna 2024 

Ing. Soňa Šestáková 

ředitelka 


